
ZARZĄDZENIE NR 18 /2023 

DYREKTORA BIBLIOTEKI KRAKÓW

Z DNIA 29.05.2023 R.
W SPRAWIE

ZMIANY REGULAMINU KORZYSTANIA Z MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH 

ORAZ USŁUG BIBLIOTEKI KRAKÓW STANOWIĄCEGO ZAŁĄCZNIK NR 1 DO 

ZARZĄDZENIA NR 21/2018 DYREKTORA BIBLIOTEKI KRAKÓW 

Z DNIA 23 MAJA 2018 ROKU W SPRAWIE WYDANIA REGULAMINU 

KORZYSTANIA Z MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH ORAZ USŁUG 

BIBLIOTEKI KRAKÓW

Na podstawie § 9 ust. 1 i ust. 3 pkt 7 Statutu Biblioteki Kraków nadanego uchwałą Nr 

L/917/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2016 r. /Dz. Urz. Województwa Małopolskiego 

z dnia 14 lipca 2016 r., poz. 4316/ zarządzam co następuje:

§1

W Regulaminie korzystania z materiałów bibliotecznych oraz usług Biblioteki Kraków 

stanowiącego Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 21/2018 Dyrektora Biblioteki Kraków z dnia 

23 maja 2018 r. w sprawie wydania Regulaminu korzystania z materiałów bibliotecznych oraz 

usług Biblioteki Kraków wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Biblioteka oferuje bezpłatne kody dostępu do e-booków z zachowaniem zasady, że jeden 

kod do jednej z wykupionych platform wydawany jest osobie powyżej 13. roku życia, jako 

osobie posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnej, która zgłasza się fizycznie 

w Bibliotece po jego odbiór. Zasady korzystania z usług udostępnianych na platformach e- 

booków określają regulaminy Usługodawców dostępne w aktualnych wersjach na ich stronach 

internetowych”.

2) w § 2 po ust. 13 wprowadza się ust. 13a w brzmieniu:

„13a. Biblioteka przewiduje możliwość wydzielenia specjalnej puli kodów, których liczba 

uzależniona będzie od wielkości aktualnie wykupionego zasobu, które przeznaczone zostaną 

dla osób z orzeczoną znaczną niepełnosprawnością ruchową. Kody z tej puli będą rozsyłane 

pocztą elektroniczną po weryfikacji Użytkownika”.



3) Załącznik nr 2 do Regulaminu korzystania z materiałów bibliotecznych oraz usług Biblioteki 

Kraków-cennik opłat otrzymuje brzmienie określone w niniejszym Zarządzeniu:

Załącznik nr 2 do Regulaminu korzystania z materiałów bibliotecznych oraz usług Biblioteki 

Kraków

CENNIK OPŁAT BIBLIOTEKI KRAKÓW

Rodzaj opłaty Jednostka miary Cena
KAUCJE

za czytnik e-booków 1 szt. 350,00 zł
za szczególnie cenne zbiory 1 wol. od 50,00 do 200,00 zl

USŁUGI KOMPUTEROWE
wydruk tekstu czarno-białego 1 strona A4 0,20 zł
wydruk tekstu kolorowego 1 strona A4 0,50 zł
wydruk grafiki kolorowej 1 strona A4 2,00 zł

USŁUGI KSEROGRAFICZNE
odbitka 1 strona A4 0,10 zł
odbitka 1 strona A3 0,20 zł

INNE
Wydanie duplikatu karty 
bibliotecznej 1 szt. 5,00 zł

zniszczenie lub zagubienie 
zbiorów

1 wol. wartość rynkowa

OPŁATY ZA NIETERMINOWY ZWROT MAT. BIBLIOTECZNYCH

1 wol. książki
za każdy dzień po 

terminie zwrotu 0,20 zł

1 komplet płyt CD lub
DVD i MP3

za każdy dzień po 
terminie zwrotu 0,20 zł

1 gra planszowa
za każdy dzień po 
terminie zwrotu 5,00 zł

1 wol. Lub 1 gra planszowa
„wypożyczenia
krótkoterminowe”

za każdy dzień po 
terminie zwrotu 10,00 zł

1 e-czytnik
za każdy dzień po 
terminie zwrotu 5,00 zł

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1.06.2023 r.

D/fREKTORr¥] KRAKÓW


